
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ТВЕРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« / б » 04. 2025 года № ЗЛУ 

г. Тверь 

Об установлении цен на платные услуги в муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении детском саду № 142 

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 
«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы 
муниципальных предприятий и учреждений», постановлением Администрации 
города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении порядка определения платы 
за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями 
города Твери» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить цены на платные услуги в муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении детском саду № 142: 

- программа обучения грамоте детей старшего дошкольного возраста в 
размере 170 (сто семьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного 
потребителя; 

- дополнительная программа по развитию логического мышления старших 
дошкольников в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги 
на одного потребителя; 

- дополнительная программа «Английский язык для дошкольников» по 
обучению детей иностранному языку в размере 170 (сто семьдесят) рублей за 30 
минут оказания услуги на одного потребителя; 

- дополнительная программа по социально-педагогическому направлению 
«Цветик-семицветик» программа интеллектуального, эмоционального, волевого и 
социального развития детей в размере 170 (сто семьдесят) рублей за 30 минут 
оказания услуги на одного потребителя; 

- дополнительная программа «Фитбол-гимнастика для дошкольников» по 
развитию физических качеств и оздоровлению детей в размере 150 (сто пятьдесят) 
рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя; 



- дополнительная программа «Юный художник» по художественно-
эстетическому развитию 'детей в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут 
оказания услуги на одного потребителя; 

- дополнительная программа «Модульное оригами» по обучению искусству 
складывания из бумаги в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут оказания 
услуги на одного потребителя; 

- программа дополнительного образования «Шахматы для дошкольников» в 
размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного 
потребителя; 

- программа дополнительного образования «Играем в оркестр» для детей 
старшего дошкольного возраста в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут 
оказания услуги на одного потребителя; 

- организация проведения спортивных занятий по художественной 
гимнастике в размере 585 (пятьсот восемьдесят пять) рублей за 60 минут 
оказания услуги; 

- организация проведения спортивных занятий по единоборству в размере 
620 (шестьсот двадцать) рублей за 60 минут оказания услуги; 

- организация проведения занятий по робототехнике в размере 475 
(четыреста семьдесят пять) рублей за 60 минут оказания услуги. 

2. Подпункт 1.4 пункта 1 постановления Администрации города Твери от 
12.12.2013 № 1527 «Об установлении цен на платные услуги» признать 
утратившим силу. 

3. Управлению образования Администрации города Твери осуществить 
контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 142 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего 
вопросы социальной сферы. 

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 
30.04.2025. 

А. В. Огоньков 


